Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330320203326

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 51, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 1 ...................................................................

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 1 ................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  007/2020  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2020.  CONTRATANTE:  A  Câmara  Municipal  de  Paço  do
Lumiar,  Estado  do  Maranhão  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
23.664.410/0001-32.  CONTRATADO:  VIACOM  NEXT
GENERATION COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
06.172.384/0001-06.  OBJETO:  Contratação  de  Serviços  de
Comunicação Multimídia (SCM) contemplando Link dedicado para
INTERNET,  para a  Câmara Municipal  de Paço do Lumiar-MA.
VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será de 06
(seis) meses a parti da data de sua assinatura do contrato. VALOR
DO CONTRATO serão  pagas  em 06  (seis)  parcelas  mensais
referente ao fornecimento de internet  no valor  de R$ 2.333,33
(dois mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)
cada, 500,00 (quinhentos reais) por instalações sendo no máximo
04 (quatro) durante a vigência do contrato, perfazendo um valor
global de R$ 15.999,98 (quinze mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos) BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores.  RECURSOS:  Próprio.  Fernando
Antonio Braga Muniz, pela Contratante e Mauricio Machado de
Oliveira, pela contratada, Paço do Lumiar-MA, 05 de fevereiro de
2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2020.  Em  vista  das  justificativas  e  fundamentações  retro
relatadas, RATIFICO o presente Termo de Dispensa de licitação,
com fundamento no art. 24, inciso II da Lei federal 8.666/93, e em
conformidade  com  o  Parecer  jurídico,  acostado  aos  autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: Contratação de Serviços de Comunicação Multimídia

(SCM)  contemplando  Link  dedicado  para  INTERNET,  para  a
Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar-Ma.  PROC.  ADM.  Nº:
003/2020.  FUNDAMENTAÇÃO: Art.  24,  inciso II  da Lei  federal
8.666/93. VALOR: R$ 15.999,98 (quinze mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e oito centavos) NOME DO CREDOR:
VIACOM NEXT GENERATION COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ: nº
06.172.384/0001-06. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 2443,
Monte Castelo, São Luis-MA. Paço do Lumiar-MA, 04 de fevereiro
de 2020. FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ. Presidente da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar / MA

 2 Segunda-Feira, 09 - Março - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-330320203326

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Dispensa
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

	Termo de Ratificação de Dispensa
	TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

		2020-03-09T15:34:42-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391